Adjudicacion Simplificada N° 082-2024-GRL/CS - Primera Convocatoria

“Contratacion del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de maquinarias pesadas a todo costo, para la ejecucion de la obra;
Mejoramiento del servicio de transitabilidad de la carretera vecinal LM522, EMP. PE-1N (KM 196) - El Molino, Los Arenales y Potao del distrito de
Barranca - provincia de Barranca - departamento de Lima. CUI N°® 2522275

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 082-2024-GRL/CS-1

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE
MAQUINARIAS PESADAS A TODO COSTO, PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE LA CARRETERA VECINAL LM522,
EMP. PE-1N (KM 196) - EL MOLINO, LOS ARENALES Y POTAO DEL DISTRITO DE BARRANCA -
PROVINCIA DE BARRANCA - DEPARTAMENTO DE LIMA. CUI N° 2522275

En Huacho, a las 10:30 horas del dia dieciséis (16) del mes de agosto del afio 2024, se relinen en las
instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobierno Regional de Lima, sito en Av. Circunvalacion S/N
sector Agua Dulce, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Formato N° 04-2024-
GRL DESIGNACION DE COMITE DE SELECCION, encargado de la preparacién, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDIACION SIMPLIFICADA N° 082-2024-GRL/CS-1;
integrado por Justo Victor Quilica Mayo, miembro titular quien lo preside, Pedro Pereyra Vega, primer
miembro titular y Victor Alfonso Aroni Cariari, segundo miembro titular:

La presente actividad es la verificacion de presentacién de ofertas al procedimiento de seleccion del

encabezado de las siguientes empresas registrados como participantes en el SEACE, se detalla los
registrados como participantes:

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fech;g:e:;ei?;iset::oen ol Estado
1 20547197527 AMENPROD STEEL S.A.C. 2024-08-06 10:28:51.0 Vilido
2 20607262439 SOLVER PERU S.A.C. 2024-08-08 22:00:42.0 Valido
3 20607285218 LEYINCOR & ASOCIADOS S.A.C. 2024-08-08 22:05:34.0 Valido
4 20607288241 SOLUCIONES LAMBER S.A.C. 2024-08-08 22:07:16.0 Valido
5 10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 2024-08-13 14:53:32.0 Valido
6 10760756321 ESPINOZA CHAVEZ MARKO JHAIR 2024-08-14 19:50:44.0 Valido
7 20610683445 MAGA NEGOCIACIONES E.L.R.L. 2024-08-14 22:14:25.0 Valido

El Comité de Seleccion procede a realizar la descarga en el SEACE de los archivos que contienen las
ofertas electronicas presentadas, la verificacion de documentos contenidos en ella, su evaluacién y
calificacion, conforme a los lineamientos establecidos en las Bases Integradas. Los postores que han
presentado oferta, se encuentren debidamente registrados como participantes, se detalla:

Nro.| RUC/Cdédigo Nombre o Razén Social Fecha d‘; ;t)lr:;entacién
CONSORCIO MAQUINARIAS EL MOLINO
1 20607288241 | SOLUCIONES LAMBER S.A.C. 15/08/2024 21:09:22
20607285218 | LEYINCOR & ASOCIADOS S.A.C.
2 10760756321 | ESPINOZA CHAVEZ MARKO JHAIR 15/08/2024 21:37:23

Acto seguido en aplicacién de lo establecido en los articulos 74° y 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2108-EF, se procede a
evaluar y calificar las ofertas presentadas, determinandose lo siguiente:

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS
Se procedid a evaluar la documentacion de presentacién obligatoria de los postores que presentaron

su oferta, conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccién especifica de las bases para su admisibilidad,
encontrando las siguientes observaciones.
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A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

d) Declaracién juada de
¢) Declaracion jurada de cumplimento de los

) Promesa de consoreia can
K <) Deslaraciénjuradade | 17705 legalizadas, de ser el oo de s ofetaen
elaofe
duos do post reprsantsland sadsionaiiwanod | STEINIRNCES | i | 5 S A o | S s
s del postor epresentacionde quen | o ol aclameng | SOMEndos enel numera sairicls 03 irtegrantes, el E

F . (Anexo N® ) suscribe faclerta g del Capiluio Il de/a presente 4 fepresentarte comin (Anexa N* )
> POSTOR (Anexo N 2) {Anexa N* 4)

seccion obligaciones y poercentaje
(Anexo N* 3) (Anexo N°5).

3) Declaracionjuradade | b) Documento que acredite 2

CONDICION

CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO ADMITIDA / NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
CONSORCIO
1 |MAQUINARIAS EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
MOLINO
ESPINOZA CHAVEZ
i
2 MARKO JHAIR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA

POSTOR: CONSORCIO MAQUINARIAS EL MOLINO

El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la admision de la oferta, por
lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

POSTOR: ESPINOZA CHAVEZ MARKO JHAIR

El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la admision de la oferta, por
lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

2. EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 74° del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose el
siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION
A. PRECIO B e cAzoDE BREBTACION Bonificaci PUNTAJE ORDEN DE
Ne POSTOR (80 puntos) e TOTAL |5y cormvee|  TOTAL PRELACION
Oferta Pje Oferta Pje
1 |CONSORCIO MAQUINARIAS EL MOLINO S/. 264,389.40 80.00 10D.C. 20.00 | 100.00 0 100.00 PRIMERO
2 {ESPINOZA CHAVEZ MARKOQO JHAIR S/. 267,060.00 79.20 20D.C. 5.00 84.20 4.21 88.41 SEGUNDO

3. CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacién, se procedera a verificar los requisitos de calificacién conforme lo establecido en el
articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a verificar el
cumplimiento de los requisitos de calificacién establecidos en las bases integradas, de los postores
que presentaron ofertas al presente procedimiento de seleccién determinandose lo siguiente:

REQUISITOS DE CALIFICACION
C.EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
’ T Y
ShDEN B.CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL S ELCiAiinAn e
De POSTOR 5 B.3.1 B.3.2 B
! 5 aipatnient Formacion Capacitacié Ern e MEanIE ESTADO
ON ° j B del personal DECLARADO
& académica n
estratégico clave
CONSORCIO
1 MAQUINARIAS EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $/.1159,370.48 VALIDO CALIFICADO
MOLINO
ESPINOZA CHAVEZ
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE A .00 YP
2 ARKOIAR $/.265,200.0 VALIDO (es MYPE) CALIACADO

Por lo expuesto, y visto los resultados de las evaluaciones y calificaciones, el Comité de Seleccion
acuerda lo siguiente:

Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 082-2024-
GRL/CS-1, cuyo objeto es la contratacion es la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MAQUINARIAS PESADAS A TODO
COSTO, PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD DE LA CARRETERA VECINAL LM522, EMP. PE-IN (KM 196) - EL
MOLINO, LOS ARENALES Y POTAO DEL DISTRITO DE BARRANCA - PROVINCIA DE
BARRANCA - DEPARTAMENTO DE LIMA. CUlI N° 2522275”, al postor CONSORCIO
MAQUINARIAS EL MOLINO, conformado por SOLUCIONES LAMBER S.A.C., con RUC N°
20607288241, y LEYINCOR & ASOCIADOS S.A.C., con RUC N° 20607285218 por el importe de
su oferta econémica equivalente a la suma de S/.264,389.40 (Doscientos sesenta y cuatro mil
trescientos ochenta y nueve con 00/100 soles), con un puntaje total de 100.00 puntos.
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Publicar la presente acta en el SEACE v3.0., conforme al cronograma previsto en las bases
integradas del presente procedimiento.

Derivar el expediente de contratacion a la Oficina de Logistica, una vez consentida la buena pro,
para la fiscalizacion posterior de los documentos del ganador de la buena pro, del ser el caso
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Justo ViQ,tojr Quillca Mayo Pedro Pereyra Vega Victor Alfonso Aroni Canari

Presidente Miembro/ Titular / Miembro Titular
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REQUISITOS DE CALIFICACION (ANEXO N° 03)

ADJUDIACION SIMPLIFICADA N2 082-2024-GRL/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MAQUINARIAS PESADAS A TODO COSTO, PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE LA CARRETERA VECINAL LM522, EMP. PE-1N (KM 196) - EL MOLINO, LOS ARENALES Y POTAO DEL DISTRITO DE
BARRANCA - PROVINCIA DE BARRANCA - DEPARTAMENTO DE LIMA. CUI N° 2522275

REQUISITOS DE CALIFICACION

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD.

ORDEN DE CONDICION
PRELACION POSTOR B.1 B.3.1 A B.4
Equipamiento Formacién 5 Experiencia del| IMPORTE DECLARADO ESTADO
S Capacitacion
estratégico académica personal clave
CONSORCIO
1 MAQUINARIAS EL MOLINO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/.1,159,370.48 VALIDO CALIFICADO
g  [EEPNOcAOHRER cumpLE cumpLE cumpLE CUMPLE S/, 265,200.00 VALIDO (es MYPE) CALIFICADO

MARKO JHAIR




ANEXO N2 02
FACTORES DE EVALUACION
ADJUDIACION SIMPLIFICADA N2 082-2024-GRL/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MAQUINARIAS PESADAS A TODO COSTO, PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE LA CARRETERA VECINAL LM522, EMP. PE-1N (KM 196) - EL MOLINO, LOS ARENALES Y POTAO DEL DISTRITO DE BA

RRANCA - PROVINCIA DE
BARRANCA - DEPARTAMENTO DE LIMA. CUI N° 2522275
FACTORES DE EVALUACION
B. PLAZO DE PRESTACION DEL
A. PRECIO Bonificacion 5% ORDEN DE
= S (80 puntos) wm_wu.__mﬂ_.wv TOTAL por MYPE PUNTAJE TOTAL PRELACION
Oferta Pje Oferta Pje
1 |CONSORCIO MAQUINARIAS EL MOLINO S/. 264,389.40 80.00 10D.C. 20.00 ([ 100.00 0 100.00 PRIMERO
2 |[ESPINOZA CHAVEZ MARKO JHAIR S/. 267,060.00 79.20 20D.C. 5.00 84.20 4.21 88.41 SEGUNDO




ANEXO N2 01 - DOCUMENTOS PARA LA ADMISION

ADJUDIACION SIMPLIFICADA N2 082-2024-GRL/CS-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MAQUINARIAS PESADAS A TODO COSTO, PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE LA
CARRETERA VECINAL LM522, EMP. PE-1N (KM 196) - EL MOLINO, LOS ARENALES Y POTAO DEL DISTRITO DE BARRANCA - PROVINCIA DE BARRANCA - DEPARTAMENTO DE LIMA. CUI N° 2522275

A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

d) Declaracién jurada de f) Promesa de consorcio con firmas m
L. . ¢) Declaracién jurada de acuerdo | cumplimiento de los Términos de . legalizadas, de ser el caso, en la =
a) Dedlaradiér juradadedatosdel | - ) Oon::,_wﬂ_S e wn-mm:m _.u con el literal b) del articulo 52 del Referencia contenidos en el e Umn_msn_o.J Jurada n_m.u._mNo de que se consigne los integrantes, el | g) €l precio de la oferta en soles S/. m
postor. representacion de quien suscribe 3 prestacion del servicio. 5
Reglamento numeral 3.1 del Capitulo lll de |3 representante comdn, {Anexo N2 6). o
(Anexo N2 1) la oferta " (Anexo N2 4) G (&)
oN POSTOR (Anexo N2 2) presente seccion. obligaciones y poercentaje.
(Anexo N2 3) (Anexo N2 5).
ADMITIDA / NO
CUMPLE / NO CUMPLE | CUMPLE / NO CUMPLE | CUMPLE / NO CUMPLE | CUMPLE / NO CUMPLE [ CUMPLE / NO CUMPLE | CUMPLE / NO CUMPLE [ CUMPLE / NO CUMPLE ADMITIDA
CONSORCIO MAQU!INARIAS
1 Q CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
EL MOLINO
ESPINOZA CHAVEZ MARKO
2 JHAIR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA




